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                                                                        Liturgia Słowa 
Pierwsze czytanie: Rdz 2, 7-9; 3, 1-7  (Stworzenie i grzech pierwszych ludzi) 

Psalm responsoryjny: Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17 (R.: por. 3a)  (Zmiłuj się, 

Panie, bo jesteśmy grzeszni) 

Drugie czytanie: Rz 5, 12-19  (Przestępstwo sprowadziło śmierć, ale obficie spłynęła 

łaska) 

Ewangelia: Mt 4, 1-11  (Jezus przez czterdzieści dni pości i jest kuszony) 

WIELKI POST 

Wielki Post w 2023 roku rozpoczynamy już 22 lutego. To właśnie na ten 

dzień przypada Środa Popielcowa, która rozpoczyna w Kościele czas 40-

dniowej pokuty. Wielki Post to czas mający pobudzić katolików do podjęcia 

zdecydowanej drogi osobistej odnowy i nawrócenia. Okres Wielkiego 

Postu to dla każdego katolika kolejna szansa na nawrócenie, dlatego może 

to właśnie w tym Wielkim Poście przystąpisz do sakramentu pokuty? A 

może w końcu podejmiesz postanowienie walki z konkretnym grzechem? 

Czym jest Wielki Post i jak go najlepiej przeżyć? Datę rozpoczęcia 

Wielkiego Postu wyznacza się na 40 dni przed Niedzielą 

Zmartwychwstania, która przypada w pierwszą niedzielę po pierwszej 

wiosennej pełni Księżyca – w tym roku jest to 9 kwietnia. 

Ważnym dniem w czasie przygotowania do Niedzieli Zmartwychwstania 

jest Niedziela Palmowa. Obchodzi się ją na pamiątkę uroczystego wjazdu 

Jezusa do Jerozolimy pięć dni przed Jego ukrzyżowaniem. W tym roku 

przypada ona na 2 kwietnia. Wielki Post 2023 zakończy się Mszą 

Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek 6 kwietnia, kiedy to katolicy 

rozpoczną obchody Triduum Paschalnego Męki, Śmierci i 

Zmartwychwstania Chrystusa. W Wielkim Poście Kościół odczytuje i 

przeżywa nie tylko czterdzieści dni spędzonych przez Jezusa na pustyni 

na modlitwie i poście przed rozpoczęciem Jego publicznej misji. Z tą liczbą 

są także związane trzy inne wielkie wydarzenia biblijne. Są to: 

 czterdzieści dni powszechnego potopu, po których Bóg zawarł 

przymierze z Noem; 

 czterdzieści lat pielgrzymowania Izraela po pustyni ku Ziemi 
Obiecanej; 

 czterdzieści dni przebywania Mojżesza na Górze Synaj, gdzie 
otrzymał on od Jahwe Tablice Prawa. 

W okres 40 dni Wielkiego Postu nie wlicza się sześciu niedziel, które – jak 
w ciągu całego roku – są radosnymi wspomnieniami Zmartwychwstania. 
/Oprac. KD/ .  
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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MSZA ŚW. KROK PO KROKU 

Dziś zakończenie cyklu „MSZA ŚW. KROK PO KROKU” kontynuowanego w numerach 37/330 z 13.11.2022 r. 
i 39/332 z 27.11.2022 r. To  tekst Ks. Tomasza Bacia pozwalającego w sposób merytoryczny a jednocześnie 

przystępny zrozumieć znaki, symbole, gesty, postawy i owocnie uczestniczyć we Mszy św. 

 
Przygotowanie darów 

Gdy wybrzmi ostatnie wezwanie Modlitwy wiernych, rozpoczyna się Liturgia 
eucharystyczna. Centrum celebracji przenosi się w tym momencie z ambony na ołtarz 
i wszyscy zostają zaproszeni do przyjęcia postawy ofiary. Na ołtarzu składamy chleb 
i wino, a piękne modlitwy, wypowiadane przez kapłana przewodniczącego Liturgii, 
ukazują sens tego gestu. W obrzędzie przygotowania darów zawiera się całe nasze 
życie: nasze praca i ofiara, ale także cierpienie i ból całego świata. To wszystko 

zostaje przemienione przez miłość Chrystusa, najpełniej objawioną w Jego ofierze na krzyżu.  
Z przygotowaniem darów łączy się także nasza konkretna ofiara, którą łączymy z eucharystycznym chlebem i 
winem. Dary materialne i ofiary pieniężne, które wówczas składamy, są wyrazem miłości wobec braci i sióstr, 
gdyż Eucharystii nie można sobie wyobrazić bez miłości i służby innym. A miłość i służba to nie idea, ale konkret. 

Modlitwa eucharystyczna 
Ośrodkiem i szczytem każdej Mszy św. jest Modlitwa eucharystyczna, w czasie której – wśród modlitwy 
dziękczynienia i uwielbienia – mocą Ducha Świętego dokonuje się przemiana przyniesionych na ołtarz darów 
chleba i wina w Ciało i Krew Chrystusa. Na Przeistoczenie, czyli konsekrację, wszyscy klękają, dzwonią dzwonki. 
Kapłan najpierw wypowiada słowa Zbawiciela z Ostatniej Wieczerzy: „Bierzcie i jedzcie” oraz „Bierzcie i pijcie”, 
po czym podnosi Ciało Chrystusa i kielich z Jego Krwią. Tego momentu nie da się przeoczyć, a Chrystus staje 
się wówczas rzeczywiście i sakramentalnie obecny pod postaciami chleba i wina. 
 

Obrzędy Komunii św.  
 Obrzędy Mszy św. prowadzą konsekwentnie do przyjęcia Komunii św., 
która z kolei staje się warunkiem komunii – jedności z braćmi i siostrami. Bez 
przyjęcia Komunii św. wszystko to staje się puste i traci znaczenie. Warto więc 
zrobić wszystko, aby w Eucharystii za każdym razem uczestniczyć w sposób pełny, 
czyli przyjmując Komunię św. 

Obrzędy zakończenia i rozesłanie.  
 Komunia św. nie zamyka Eucharystii, chociaż jest jej bardzo ważnym momentem. Msza św. kończy się wyjściem 
wiernych z kościoła i powrotem do codzienności. Ostatnie słowa Mszy św.: „Idźcie w pokoju Chrystusa”, 
przywołują posłanie Apostołów przez Zmartwychwstałego, aby głosili Ewangelię tam, dokąd dojdą, czyli na całym 
świecie (por. Mt 28, 19; Mk 16, 15). To dynamiczne wezwanie: „Idźcie!”, jest dzisiaj bardzo czytelnym i 
konkretnym zaproszeniem, abyśmy wracali do naszego życia, pracy, nauki i do walki o codzienność, bo to 
właśnie tam sprawdza się i realizuje w praktyce nasze uczestnictwo we Mszy św. Gdy zatem słyszymy słowa: 
„Idźcie w pokoju Chrystusa!”, warto sobie uświadomić, że drzwi kościoła nie służą jedynie do tego, aby przez nie 
wejść i uczestniczyć w Eucharystii, ale także aby przez nie z kościoła wyjść i iść do świata spragnionego 
Ewangelii. Z Eucharystii się wychodzi, aby tam, gdzie toczy się nasze życie, świadczyć o tym, czego się 
nauczyliśmy i co usłyszeliśmy podczas Liturgii. Nie słowa, ale nasza codzienność 
weryfikuje, czy Pan rzeczywiście do nas przemówił we Mszy św., czy weszliśmy w 
prawdziwą komunię z Jego Ciałem oraz czy nauczyliśmy się żyć w komunii z braćmi i 
siostrami. Gdy wchodzimy do kościoła przed rozpoczęciem Mszy św., przez znak krzyża 
czyniony wodą święconą przypominamy sobie, że chrzest uczynił nas dziećmi Bożymi 
oraz wprowadził w tajemnicę Eucharystii. Gdy z niego wychodzimy po zakończeniu 
Liturgii, mamy iść, aby realizować nasze powołanie chrzcielne i żyć Ewangelią w 
codzienności. Sakrament chrztu św. zatem otwiera i zamyka każde nasze uczestnictwo 
w Eucharystii, gdyż stoi u podstaw naszej tożsamości chrześcijańskiej.  /Oprac. KD./  
 



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś ofiary zbierane na tacę przeznaczone są 

na utrzymanie seminarium duchownego w 

Warszawie. W imieniu Rektora i kleryków 

składamy serdeczne Bóg zapłać.                                                       

2. Po Mszy św. o godz. 13.15 spotkanie 

formacyjnego dla dzieci klas IV w ramach 

przygotowania do Rocznicy I Komunii Św.                       

3. Po wszystkich Mszach św. nasz Parafialny 

Zespół Caritas zbierać będzie ofiary do puszek 

na rzecz swoich podopiecznych, w tym jednej 

rodziny syryjskiej w ramach programu Caritas 

Polska „Rodzina Rodzinie” oraz w odpowiedzi 

na apel Przewodniczącego KEP abp. Stanisława 

Gądeckiego dla poszkodowanych w wyniku 

wojny w Ukrainie.                                                                      

4. W tym tygodniu odbędą się spotkania 

formacyjne w grupach dla kandydatów do 

bierzmowania, Grupa formacyjna - p. Agnieszka 

Salamon w środę 1 marca godz. 17.30                - 

p. Maria Fiejka, w piątek 3 marca o godz. 17:00.                                                                                         

5.  W tym tygodniu wypada I Piątek i I Sobota 

Miesiąca. W Sobikowie spowiedź od godz. 

17.30 a o godz. 18.00 Msza św. z 

nabożeństwem. W Czachówku spowiedź od 

godz. 19.00 i Msza św. z nabożeństwem Drogi 

Krzyżowej. Od godz. 9.30 pójdziemy z Komunią 

św. do chorych. W I Sobotę miesiąca o godz. 

7.10 zapraszamy na Godzinki a o 7.30 na Mszę 

św. o Niep. Sercu Maryi. Zachęcamy do udziału 

w tych nabożeństwach.                                                         

6.  We wszystkie piątki Wielkiego Postu 

odprawiamy nabożeństwo Drogi Krzyżowej w 

Sobikowie o godz. 17.30, w Czachówku o godz. 

19.00. Nabożeństwo Gorzkich Żali odprawiamy 

w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00. Za 

udział w nim można raz w tygodniu uzyskać 

Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.                              

7. W przyszłą niedzielę  I niedziela miesiąca. Po 

Mszy św. o godz. 10. 00 Nabożeństwo Gorzkich 

Żali a po Mszy św. o 12.00 spotkanie Kół 

Różańcowych i wymiana tajemnic różańcowych. 

Intencja różańcowa na marzec: O nawrócenie i 

ducha pokuty dla błądzących.  Taca 

inwestycyjna przeznaczona jest nadal na 

pokrycie kosztów renowacji ołtarza Św. Rodziny                                      

8. W przyszłą niedzielę, druga niedziela 

Wielkiego Postu Ad Gentes. Jest ona Dniem 

modlitwy, postu i solidarności z misjonarzami. 

Tego dnia przeprowadzana będzie ogólnopolska 

zbiórka pieniężna do puszek na rzecz dzieła 

pomocy misjonarzom Ad Gentes. Również w 

naszym kościele ofiary zbierane do puszek po 

Mszach św.  przeznaczone będą na pomoc 

Kościołowi w świecie.                                                                                                                                                  

9. Młodzież przygotowującą się do Sakramentu 

Bierzmowania ze szkoły w Czachówku 

zapraszamy 5 marca po Mszy św. o 8.30 do 

kaplicy w Czachówku na spotkanie formacyjne. 

Grupę prowadzi p. Anna Bulder.     

10. Jak co roku prosimy przedstawicieli wsi o 

zbiórkę funduszy na kwiaty do Grobu Pańskiego.                                                                

11. Ze względu na planowane w dniach 18 – 24 

czerwca Misje Parafialne nie będzie rekolekcji 

wielkopostnych. Zastąpi je wielkopostny dzień 

skupienia. Jego termin podamy w późniejszym 

terminie. 

12. Rozpoczął się okres rozliczeń podatkowych. 

Zachęcamy do przekazywania 1,5 % na rzecz 

naszego Parafialnego Zespołu Caritas. Aby tego 

dokonać należy wpisać na stronie 3 PIT 37 pod 

nr. 147 numer KRS Caritas AW – 0000225750, 

w nr. 149 PZC Sobików i koniecznie zakreślić nr 

150. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.         

13. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia „Gość Niedzielny”, 

„Niedziela” oraz lutowy numer miesięcznika 

„Różaniec”.  Na stoliczku pod chórem wyłożony 

jest nasz tygodnik parafialny. 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Dlatego nic nie zyskał szatan z 

kuszenia ciebie, żeś nie weszła z 

nim w rozmowę. Czyń to nadal. 

Wielką Mi dziś oddałaś chwałę, 

walcząc tak wiernie. (106) Niech się 

utrwali i utwierdzi serce twoje w 

tym, że Ja zawsze jestem z tobą, 

choć Mnie w chwili walki nie 

czujesz.                                               /Dz. 1499/ 



Intencje Mszalne 26 II 2023 – 05 III 2023 
 

 

 

Niedziela, 26.02.im. Mirosława, Aleksander, Mirosław, 

Nestor  

8.30 (Czachówek)  + Ryszarda Książka 

8.30 (Czachówek)  + Stefana Pieniążka 

10.00 + Stanisława Osiaka w 1 r. śm.  

10.00 + Jana  w 61 r. śm, Henryka w 39 r. śm., Teofili, 

Stanisława Antosiewiczów 

12.00 + Jakuba Tyborowskiego (ur), Zygmunta Strzeżka 

w 3 r. śm.  

12.00 + Genowefy Łukasik (greg. 24) 

13.15 + Waldemara Piekarniaka, int. od przyjaciół z 

Nockowej i Wierzyc 

13.15 + Piotra Biczyka 

Poniedziałek 27.02 im. Anastazja, Gabriel  

17.30 + Zygmunta Walaszczyka w 30 dni po śmierci 

18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 25)                                                           

Wtorek, 28.02 .im. Antonia, Hilary, Makary, Roman   

17.30  + Jerzego Iwonina w 5 rocz. śm.                                                                                             

18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 26) 

Środa, 01.03. im. Antonina, Albin, Antoni,   

17.30   + Genowefy Łukasik (greg. 27)                                                                                            

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian 

+ Henryka Szóstkiewicza w 3 rocz. śm. 

Czwartek 02.03.im. Helena, Henryka, Radosław 

7.30 + Genowefy Łukasik (greg. 28) 

Piątek, 03.03 im. Kunegunda, Maryna, Tycjan,  

18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 29)                                                       

19.00 (Czachówek) W int. Dusz Czyśćcowych                          

Sobota, 04.03. im. Adrianna, Łucja, Adrian Kazimierz 

7.10  Godzinki                                                                                                  

7.30  W int. Bogu wiadomej                                                                                                                       

17.00 + Marii Rosłon w 30 dni po śmierci                                                                                          

17.30 + Genowefy Łukasik (greg. 30)                                              

18.00  + Jana Piechockiego w 20 rocz. śm., Ewy 

Piechockiej 

Niedziela, 05.03.im. Oliwia, Adrian, Fryderyk, Teofil  

8.30 (Czachówek) + Rozalii Kłodzińskiej w 36 rocz. śm.                                                                                    

8.30 (Czachówek) O bł. Boże dla Aleksandra (ur.)                                                                                             

10.00 + Heleny Makulskiej (im.), Jana i Marianny 

Makulskich, Marianny Zwolińskiej, Marianny Klimek 

10.00 + Henryka Chmielewskiego w 20 r. śm., Leokadii, 

Zdzisława, Cecylii i Józefa Chmielewskich                                            

12.00 + Krystyny, Heleny, Franciszki, Józefa i Janiny 

Jarosz, Zbigniewa Rogala, zm. z rodz. Głowackich, 

Jaroszów, Anuszewskich, Pająków i Dzwonkowskich 

12.00 + Heleny (im.) i Zenona Chajęckich, Andrzeja 

Szymczaka, Heleny, Antoniego i Romana Chajęckich                                                                                             

13.15 + Marianny (w 18 rocz. śm.) i Apoloniusza (w 7 

rocz. śm.) Gryczka                                                                         

13.15 + Krystyny Sauer w 3 rocz. śm. 

                                                         Intencje spisano: 24.02.2023 r.    
 

Tweet od Papieża 

„Nie zmarnujmy łaski tego świętego 

okresu: odpowiadajmy szczodrze na 

mocne wezwania Wielkiego Postu. Na 

końcu tej podróży spotkamy z 

większą radością Pana życia, jedynego, który 

sprawi, że powstaniemy z naszych popiołów.”. 

 
  

                

 

Refleksja na Pierwszą 

Niedzielę Wielkiego Postu  
Największą próbą pustyni i życia 

duchowego jest pokusa niecierpliwości i 
skrótów. Podobną była pokusa Jezusa na 
pustyni. Ojciec wyznaczył Jezusowi drogę 
pokory, ukrycia, „słabości”, upokorzenia, krzyża. 
Szatan natomiast proponuje trzy skróty, które 
pozwolą Mu uniknąć tej niewygodnej drogi: cud 
ekonomiczny, spektakularny sukces oraz 
władzę. Trzy pokusy szatana, odrzucone przez 
Jezusa, są pokusami wszystkich czasów. Są 
naszymi pokusami. Łatwe, tanie zbawienie, 
bogactwo i zabezpieczenie, popularność i 
sukces oraz władza będą nas ciągle nęcić. 

       /Deon ks. Stanisław Biel SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Wiedz, że to co Jezusowi szatan obiecuje 
i każdemu z nas „świat” oferuje: 

pieniądze, władzę i inne przyjemności 

stające się obiektami ludzkiej zazdrości, 
jest tylko iluzją i od pomyślności odstaje. 

Bierzmy tylko to co Bóg nam daje. 

                                                     Kazimierz 

W następnych WP –Symbole Wielkiego Postu 

Do użytku wewnętrznego 
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